
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №10 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по одному из направлений развития детей (познавательно-речевого), 
И(вторая) категория

г. Дивногорск, улица Комсомольская, 25; тел. 3- 21-13 
(МБДОУ д/с №10)

Приказ
16.12.2022 г. № 03-03-161/1

«О внедрении целевой модели 
наставничества»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися» и приказа министерства 
образования Красноярского края от 30.11.2020 № 590-11-05 «О внедрении Региональной 
целевой модели наставничества» с целью достижения результата показателя 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Не 
менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные 
формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить целевую модель наставничества МБДОУ д/с №10 в период с 16.12.2022 

по 30.12.2024 с возможностью пролонгации сроков реализации программ наставничества.
2. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества:

- Зайцеву О.А. - заместителя заведующего;
- Щербакову Е. А. - педагога - психолога.

3. Утвердить:
- Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МБДОУ д/с №10, на 

2022-2024 (Приложение 1);
- Положение о наставничестве в МБДОУ д/с №10_ на 2022-2024 (Приложение 2);
- Программу наставничества МБДОУ д/с №10 на 2022 - 2024 (Приложение 3).
4. Заслушать отчет о промежуточных результатах выполнения плана Дорожной карты 

на заседании Педагогического совета 14.01.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зайцеву О.А. - 

заместителя заведующего.

Заведующий и(М.А. Агапова

С приказу ознакомлены:
О.А.Зайцева 
Е.А.Щербакова


		2023-01-09T11:51:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОДНОМУ ИЗ НАПРАВЛЕНИЙ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ (ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОГО), II (ВТОРАЯ) КАТЕГОРИЯ
	Я являюсь автором этого документа




